
 

Area Socio Culturale - N. 120 del 23-06-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

 

Numero 

120 

Data 

23-06-21 

Oggetto: Servizio di trasporto socio-assistenziale "VI PORTIAMO 

NOI" in convenzione con Misericordia di Cascia "Angela 

Paoletti" ODV- Anno 2021. Impegno di Spesa . CIG: 

Z3D323737D 

 

 

N.  704 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  ventitre del mese di giugno ,nel 

proprio Ufficio . 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATE: 

- la delibera di G.C. n.149/2003, avente per oggetto "Integrazione del vigente 

regolamento degli uffici e dei servizi"; 

- il decreto di assunzione della responsabilità gestionale dell'area socio-culturale, 

emanato dal Sindaco n.232/2017, prot.8862 del 17.07.2017, e successivo decreto di 

conferma emesso in data 30.08.2017, prot.10566; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.56 del 25.05.20, avente ad 
oggetto: “Progetto di area sociale “Vi portiamo noi” – Attivazione interventi di trasporto 
sociale. Approvazione convenzione con la Confraternita Misericordia di Cascia “Angela 
Paoletti” ODV; 
 
DATO ATTO che con la stessa: 

 Si dava atto della ormai consolidata attività di solidarietà sociale svolta dalla 
Confraternita Misericordia di Cascia “Angela Paoletti”, nella sua qualità di 
organizzazione di volontariato, operante sul territorio ai sensi della L.R. n.15/94 
“Disciplina del volontariato” come sostituita dalla L.R. n.11/2015 “Testo unico in 
materia di sanità e servizi sociali” (Organizzazione di volontariato artt.369-386) 
e del Decreto legislativo n.117/2017 “Codice del Terzo settore”; 

 Si approvava lo schema di convenzione, ai sensi dell’art.56 del suddetto 
Codice, da stipularsi con la citata Confraternita, al fine di dare attuazione ad un 
importante progetto di sostegno ai cittadini di questo Comune che si trovino in 
condizioni di disagio socio-economico e di necessità denominato “Vi portiamo 
noi”; 

 Si dava atto della natura e finalità del progetto consistente nella organizzazione 
di interventi di “trasporto sociale” orientati a supportare le persone, soprattutto 
anziane e in situazioni di bisogno, nel raggiungimento di strutture sanitarie, 
socio-sanitarie, terapeutiche dentro e soprattutto fuori del distretto sanitario 
territoriale o per altre ragioni di necessità ed urgenza valutate ed autorizzate dal 
Servizio Sociale dell’Ufficio della cittadinanza; 



 

Area Socio Culturale - N. 120 del 23-06-2021 Pag. 2 

 Si individuavano per la gestione di detto servizio, sulla base di un dato 
previsionale relativo agli interventi da attivare le risorse per Euro 5.000,00, 
allocate nel bilancio esercizio 2020, al Capitolo 1946/11, “Progetto Amico 
Anziano” Finanz. Avanzo Vincolato”, di cui al Codice di bilancio 
12.03-1.03.02.15.009, demandando al responsabile del servizio l’assunzione 
dei conseguenti impegni di spesa; 

 
RICHIAMATA la convenzione stipulata tra questo Comune e la Confraternita 
Misericordia in data 3 giugno 2020, avente durata annuale, iscritta al repertorio n.3368, 
con cui è stato regolamentato il servizio e definiti i reciproci rapporti;  
 
DATO ATTO: 

- Che l’attività avviata nel decorso anno dalla Confraternita Misericordia, in stretta 
collaborazione con l’Ufficio della cittadinanza della Zona Sociale n.6 (che 
svolge ruolo di impulso, verifica e controllo) ha prodotto pienamente il risultato 
atteso dal progetto, costituendo un supporto valido, in molti casi essenziale, a 
favore di anziani, famiglie e adulti in condizioni di disagio socioeconomico o 
limitati da varie forme di fragilità, favorendone la mobilità e gli spostamenti sul 
territorio per l’accesso ai servizi e strutture sanitarie o per altre primarie 
necessità; 

- Che con delibera di Consiglio Comunale n.15 del 06.04.21, approvativa del 
bilancio 2021/2023, è stato previsto nuovamente l’intervento di cui al Capitolo 
1946/11, “Progetto Amico Anziano” Finanz. Avanzo Vincolato”, di cui al Codice 
di bilancio 12.03-1.03.02.15.009, dotato di adeguate risorse; 

 
RITENUTO di dover procedere all’assunzione del conseguente impegno di spesa a 
carico del bilancio del corrente esercizio al fine di consentire la prosecuzione del 
progetto socio-assistenziale “Vi portiamo noi”; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
; 
 
Ai  sensi  del d. lgs. n. 267/2000, artt. 107 comma 3 e 109 comma 2; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di impegnare la spesa prevista di Euro 7.000,00, al fine di consentire la 
prosecuzione, nel corrente anno 2021, del progetto di servizio di 
trasporto sociale “Vi portiamo noi”, in collaborazione con la 
Confraternita Misericordia di Cascia, come definito e regolamentato nella 
convenzione stipulata in data 3 giugno 2020, rep.3368;  

2) di imputare detta spesa, avente CIG: Z3D323737D, al bilancio del 
corrente esercizi con riferimento  all’intervento di cui al Cap. 1946/11 
“Progetto Amico Anziano” Finanz. Avanzo Vincolato”, di cui al Codice di 

bilancio 12.03-1.03.02.15.009, , ove risulta esservi la necessaria capienza; 
3) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile apposto dal responsabile 
del servizio finanziario ai sensi dell’art.151, comma 4 del D.Lgs 
267/2000, attestante la copertura finanziaria; 

4) di dare atto che la presente determinazione, anche agli effetti della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale 
per 15 giorni consecutivi, nonché sul profilo internet del Comune di 
Cascia – link “Amministrazione trasparente”. 

 

A norma dell'art.8 della legge n.241/90, si rende noto che eventuali chiarimenti 



 

Area Socio Culturale - N. 120 del 23-06-2021 Pag. 3 

potranno essere richiesti al responsabile del procedimento, anche telefonicamente, 
durante le ore di ufficio al n.0743 751360. 
 
ESTENSORE DELL'ATTO: Maria Paoloni 
120 

 



 

Area Socio Culturale - N. 120 del 23-06-2021 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  ARAMINI ANGELO 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 23-06-21 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

06-09-21 al 21-09-21 Registro Albo pretorio n. 1245 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 06-09-21                     F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

ARAMINI ANGELO 

Li, 

 

 

 


